1

洋書ご担当者各位

向春の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
全国各地でインフルエンザが猛威をふるっていますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。
この春は、児童英語教材のベストセラー「Let’s Go」が 5 版に改版され、初めての採用シーズン

となります。2020 年からは小学校での英語教育が大きく変わることも決まっており、児童英語

教材に関するお問い合わせは大変多く頂きますので、今一度、「Let’s Go」4 版と 5 版の両方が

貴店の棚にあるか、在庫のご確認をお願い致します。

 「これだけは！」揃えたい 書店店頭必備リストのご案内
新年度のご採用シーズンに向けて、お忙しい書店員の皆様が店頭の在庫チェックを効率的に行っ

ていただけるよう、「これだけは」揃えていただきたい「書店店頭必備リスト」をご用意致しました。

リストは書店様・取引先様専用ウェブサイト データセンターからご確認頂けます。また、巻末の注

文書にて、シリーズ名のみをご確認頂くことも可能です。

書店様・取引先様専用ウェブサイト データセンター 商品リストのダウンロード：
www.oupjapan.co.jp/shoten/datacenter/

 繁忙期の電話受付時間について
毎月最終営業日は、弊社電話受付時間を変更させて頂いておりますが、2 月・3 月の繁忙期につ

いてはこの対応を停止し、他の営業日と同様に午後 5 時まで電話をお受け致します。

 児童英語教師向けワークショップシリーズ 2019 のご案内
先月号でもご紹介した、児童英語教師向けワークショップがいよいよ 2 月 11 日より日本各地で

開催されます。児童英語教材の著者や経験豊富なティーチャートレーナーらが、インタラクティブ

ですぐに使えるレッスンのアイデアの数々をご紹介致します。参加は無料。
弊社ホームページにて事前予約を受け付けております。日時と場所は先月号またはホームペー

ジにてご確認頂けます。幼稚園、小学校、語学学校でご指導されている児童英語の先生方に、

是非ご案内ください。
www.oupjapan.co.jp/ja/kidsclub/otws2019

       No.349  February 2019

バックナンバーwww.oupjapan.co.jp/shoten

 2

 LET’S GO 5th ディスプレイコンテストご応募受付中
先月号でご案内しました通り、毎春恒例のオックスフォード大学出版局主催ディスプレイコンテ

ストの今年のテーマは LET’S GO 5th edition になります。

ご応募頂きました店舗様には通常棚用の棚小見出しや POP の他、エンド台で
お使い頂ける A4 サイズの特大 POP や Teacher Cards のサンプルなどの販促
キットをお送りさせて頂きます。
またお客様にお配り頂けるパンフレットやクリアファイルもご用意がございます
ので、ご希望の方は気軽にご相談下さいませ。

まずはメールまたは FAX でお申込み下さい。

LET’S GO 5th ディスプレイコンテスト参加申込書
(order.japan@oup.com または FAX: 0120-300-974 までご送信ください)

貴店名
フリガナ
ご担当者

フルネーム

Tel  Email

販促キット
送付先ご住所

〒

ディスプレイ
展示予定期間

         月     日から     月    日まで（予定）

 新刊のご案内

Oxford Skills World: Listening with Speaking

子供達の自主的な学びを促すコースブックにリスニングが追加されました
 全6レベル。各レベル6トピック（12ユニット）の構成。各トピックが「算数」、「理

科」、「社会」などのテーマに分かれており、学習者の興味に応じて、好きな順

番で学習することが可能。
 メインのテキストとしても、また他のコースブックの副教材としてもお使い頂ける、リスニン

グをメインとしたテキストです。１トピック（2 ユニット）の最後に、それまでに学習したリスニ

ング練習の成果として、スピーキングのエクササイズが用意されています。
 ケンブリッジ国際児童英検などに適合した設問で、試験対策にも有効。
 Student Book 巻末に Workbook が収録され、練習量も豊富。
 目標と学習結果（Can do リスト）が明示され、学習者のやる気もアップ。
 同シリーズから「Reading with Writing」が発売中です。併せてのご使用もお薦めです。
コンポーネントの詳細は巻末の注文書をご覧ください。

 3

Dominoes 2nd Edition

アクティビィティが充実のドミノシリーズに、新たなタイトルが追加

Starter: A Christmas Carol
守銭奴のスクルージは、何かとお金のかかるクリスマスが大嫌い。貧しい子供た

ちに施しをするのも、働き者の従業員に金を与えるのも渋っていた。その夜 3 人の

幽霊が彼の家を訪れる。冷酷無比なスクルージを改心させることはできるのか。

9780194627108  Book  810 円（本体）  発売中
9780194627122  MP3 Pack 1,300 円（本体）  発売中
 お薦め  弊社ブックワームズシリーズでは年間通して一番売れているタイトルの一つ、チャ

ールズ・ディケンズのクリスマスキャロルが、ドミノシリーズにも仲間入りします。ドミノでは、英

語のレベルが CEFR A1（英検で 3 級程度まで）と、より多くのお客様にご紹介頂けます。

Starter: Sherlock Holmes The Reigate Puzzle
休養を必要としていたホームズがワトソンと滞在していた館で、不可解な強盗殺人

事件が起こった。地元警察の求めに応じ、奇妙な手がかりを基に捜査に乗り出し

たホームズは、この謎を解けるのか。

9780194607452  Book  810 円（本体）  発売中
9780194607445  MP3 Pack 1,300 円（本体）  発売中

Oxford Key Concepts for the Language Classroom

5～18 歳の英語学習者の指導にあたる先生に新しいガイドが登場
Focus on Vocabulary Learning
語彙習得の研究者 Marlise Hors による、コーパスを使った、より実践的で効率的

な語彙学習のガイド。

9780194003131  3,680 円（本体）  2 月上旬発売予定

 Oxford Phonics World Goes Digital!
ご好評頂いております児童向けシリーズOxford Phonics Worldがよりお使い頂きやすいリフレ

ッシュバージョンに生まれ変わります。
Student Book は附属の Multi-Rom が無くなり、代わりに Web+アプリでデジタルコンテンツを

ご提供することでよりアクセスしやすくなります。
Teachers Book は Book Only から Book+Classroom Presentation Tool にバージョンアップ致

します。書籍の内容に変更はありません。また Teachers Book の変更に伴い iTools は販売中

止となります。発売は 2019 年 5 月予定です。
ISBN 詳細と価格は今後のトレードニュースで発表致します。

 4

  オックスフォード・リーディング・ツリー診断チャートのご案内
「ORT は種類が多すぎてわからない！」「何をおススメしたらいいの？」
など、お客様からのご質問にお応えすべく「診断チャート」を作成いたしました。

簡単な質問に対し「Yes」か「No」で進んでいただくとおススメのシリーズがわかり

ます。こちらのチャートは書店様・取引先様専用ウェブサイト 「店頭ディスプレイ

アイテム ダウンロードセンター（www.oupjapan.co.jp/shoten/display/dl）」からダウンロードも

いただけますが、ラミネート版をご希望の方は弊社までご請求ください。

 イギリスの教科書・児童書の新刊

Dr KittyCat is Ready to Rescue: Bramble the Hedgehog
猫ちゃん先生の Dr KittyCat が活躍する人気シリーズの第 10 作。
今回はハリネズミのブランブルが主役。大好きなスイーツをたくさん食べて遊園

地で乗り物に乗って遊んでいたブランブルは急な腹痛に襲われます。
さあ、猫ちゃん先生と助手のピーナッツの出番です！
イギリスの対象年齢 5 歳以上。 Jane Clarke 著 185x129mm, 96 pages ペーパーバック
9780192766014  920 円（本体） 2 月中旬発売予定

Progress with Oxford
以前ご紹介した同シリーズに更に新タイトルが 8 冊加わりました！
対象年齢ごとに分かれた英語と算数の練習帳で、ユニークなキャラクターが

登場し、達成度をわかりやすくするコレクション用シールも付いています。自

宅学習はもちろん、お教室での副教材にもおススメです。
297 x 210mm、 32pages コンポーネントの詳細は巻末の注文書をご覧下さい。

 学術一般書 主要テキスト改訂のお知らせ
棚をご確認ください。改訂前の ISBN は、巻末の注文書にてご確認頂けます。

[国際関係入門]  Jackson, Sørensen, and Møller
Introduction to International Relations: Theories and Approaches, 7/e
9780198803577   5,810 円（本体）   発売中

[EU 政治]  Cini & Pérez-Solórzano Borragán
European Union Politics, 6/e
9780198806530   5,980 円（本体）  2 月中旬入荷予定

[神経生物学]  Zupanc（ツーパンク 『行動の神経生物学』 原書改訂新版）
Behavioral Neurobology: An Integrative Approach, 3/e
9780198738725   7,040 円（本体）  発売中

[知覚心理学]  Wolf, et al.
Sensation & Perception, International 5/e
9781605358758   7,920 円（本体）  2 月中旬入荷予定

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194113236 Level 1-6 Digital Teacher's Support Pack 2月上旬発売予定 ¥4,000

9780194115612 Level 1 Classroom Presentation Tool Online Access Card 2月上旬発売予定 ¥4,100

9780194113342 Level 1 Student Book / Workbook 2月上旬発売予定 ¥2,400

9780194115643 Level 2 Classroom Presentation Tool Online Access Card 2月上旬発売予定 ¥4,100

9780194113366 Level 2 Student Book / Workbook 2月上旬発売予定 ¥2,400

9780194115674 Level 3 Classroom Presentation Tool Online Access Card 2月上旬発売予定 ¥4,100

9780194113380 Level 3 Student Book / Workbook 2月上旬発売予定 ¥2,400

9780194115704 Level 4 Classroom Presentation Tool Online Access Card 2月上旬発売予定 ¥4,100

9780194113403 Level 4 Student Book / Workbook 2月上旬発売予定 ¥2,400

9780194115735 Level 5 Classroom Presentation Tool Online Access Card 2月上旬発売予定 ¥4,100

9780194113427 Level 5 Student Book / Workbook 2月上旬発売予定 ¥2,400

9780194115766 Level 6 Classroom Presentation Tool Online Access Card 2月上旬発売予定 ¥4,100

9780194113441 Level 6 Student Book / Workbook 2月上旬発売予定 ¥2,400

9780194627108 Starter Christmas Carol, a 発売中 ¥810

9780194627122 Starter Christmas Carol, a: MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780194607452 Starter Sherlock Holmes: Reigate Puzzle, the 発売中 ¥810

9780194607445 Starter Sherlock Holmes: Reigate Puzzle, the: MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780194003131 Focus on Vocabulary Book 2月上旬発売予定 ¥3,680

9780192767783 Progress with Oxford: Shapes and Measuring Age 5-6 2月中旬発売予定 ¥610

9780192767813 Progress with Oxford: Time and Money Age 5-6 2月中旬発売予定 ¥610

9780192767844 Progress with Oxford: Grammar, Punctuation and Spelling Age 5-6 2月中旬発売予定 ¥610

9780192767875 Progress with Oxford: Numbers and Data Handling Age 6-7 2月中旬発売予定 ¥610

9780192767967 Progress with Oxford: Multiplication, Division and Fractions Age 6-7 2月中旬発売予定 ¥610

9780192768056 Progress with Oxford: Handwriting Age 6-7 2月中旬発売予定 ¥610

9780192767905 Progress with Oxford: Addition and Subrraction Age 6-7 2月中旬発売予定 ¥610

9780192768117 Progress with Oxford: Comprehension Age 6-7 2月中旬発売予定 ¥610

9780192766014 Dr KittyCat is Ready to Rescue: Bramble the Hedgehog 2月中旬発売予定 ¥920

9780198803577 Introduction to International Relations: Theories and Approaches, 7/e (Jackson)
(6版 ISBN: 9780198707554)

発売中 ¥5,810

9780198806530 European Union Politics, 6/e (Cini)
(5版 ISBN: 9780198708933)

2月中旬入荷予定 ¥5,980

9780198738725 Behavioral Neurobology: An Integrative Approach, 3/e (Zupanc)
(2版 ISBN: 9780199208302)

発売中 ¥7,040

9781605358758 Sensation & Perception, International 5/e (Wolfe)
(International 4版 ISBN: 9781605357447)

2月中旬入荷予定 ¥7,920

番線印

email ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974

email order.japan@oup.com

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2019年2月号＞

                タイトル

Oxford Key Concepts

貴店名                                                                        ご担当者

電話　                                                                         FAX

学術一般書の新刊

Dominoes Second Edition

ELT新刊

Oxford Skills World: Listening with Speaking

イギリスの教科書・児童書の新刊

シリーズ名 カテゴリー 店頭在庫有無　☑

English Time: 2nd Edition 児童向け

Everybody Up: 2nd Edition 児童向け

Let's Go: 4th Edition 児童向け

Let's Go: 5th Edition 児童向け

Magic Time: 2nd Edition 児童向け

Oxford Junior Workbook 児童向け

Get Ahead 中高生向け

My First Passport: 2nd Edition 中高生向け

American Headway: 3rd Edition 高校大学・一般向け

Passport: 2nd Edition 高校大学・一般向け

Q: Skills for Success: 2nd Edition - Listening and Speaking 高校大学・一般向け

Q: Skills for Success: 2nd Edition - Reading and Writing 高校大学・一般向け

Smart Choice: 3rd Edition 高校大学・一般向け

Speak Now 高校大学・一般向け

Stretch 高校大学・一般向け

Wide Angle 高校大学・一般向け

Oxford Bookworms Library リーダー

Oxford Bookworms Library: Factfiles リーダー

Oxford Reading Tree （CD付き） リーダー

Business Result : 2nd Edition ビジネス

Business Venture 3rd Edition ビジネス

Oxford Advanced Learner's Dictionary: 9th Edition 辞書類

Oxford Learner's Pocket Series 辞書類

Oxford Picture Dictionary: 3rd Edition 辞書類

Practical English Usage: 4th Edition 辞書類

「これだけは！」揃えたい書店店頭必備リスト　シリーズ名

詳細は書店様・取引先様専用ウェブサイト　データセンター　商品リストのダウンロード：
www.oupjapan.co.jp/shoten/datacenter

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2019年2月号＞